CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE VEREADOR AMARILDO ARAUJO

Rua Waldemar Siepierski, nº 200 – 15º Andar – Sala 1507 – Rio Branco – Cariacica/ES – CEP.: 29.147-600
Tel.: 99632-7284 / 99959-0269

Indicação n.º________/2020

A Sua Excelência o Senhor

César Lucas

Presidente Câmara de Vereadores de Cariacica

Mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de
prerrogativas legais, venho por meio deste, solicitar que Vossa Excelência se digne em
encaminhar a indicação ao Exmo. Senhor Secretário Municipal de Obras, José Luiz
Campos, para que seja realizada uma Aplicação de Revsol na Avenida Brasil, na
Rua A e Rua Santa Catarina, no Bairro Jardim Campo Grande, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é feita em decorrência da situação de precariedade que se encontra o
local e considerando ser esta uma rua de alta circulação de pedestres e veículos,
dependendo, portanto de uma ação imediata por parte da gestão Municipal.

Diante do expresso, compreendendo ser justa a reivindicação e de clamor popular aqui
apresentada, aguardo posicionamento e total empenho por parte do Exmo Senhor
Secretário.

Plenário Vicente Santório, 13 de Julho de 2020.

Amarildo Araújo
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003200370030003A005000

		2020-07-13T11:51:18-0300